CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 568/2013

Realização  de  melhorias  na  iluminação
pública da Rua Cristo Rei, na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de melhorias na
iluminação pública da Rua Cristo Rei, na Vila Becker, entre a Universidade Federal
Tecnológica do Paraná (UFTPR) e a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

A via citada tem um grande fluxo de pessoas por ser uma das vias
rápidas do  bairro  e,  por  isso,  o  trecho precisa  de melhorias  na  sua iluminação
trazendo assim mais segurança aos moradores e estudantes que utilizam a mesma
para os seus deslocamentos.

Diante do exposto, sugere-se a realização de estudos de viabilidade no
sentido  de  melhorar  a  iluminação  desta  rua,  trazendo  mais  segurança  aos
pedestres, que a utilizam, atendendo, assim, aos anseios da população.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2013.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br